
 

 

入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

なお、本件は令和８年度予算が成立することを条件とした入札であり、当該契約

に係る令和８年度予算の成立が４月１日以降となった場合は、落札決定及び契約締

結は予算成立日以降とします。 

 

    令和８年１月７日 

 

                        独立行政法人労働者健康安全機構 

                        契約担当役 理事 久知良 俊二 

 

１ 競争入札に付する事項 

（１）件名  事業データ管理システムの運用及びシステム改修業務 

（２）調達件名の特質等 契約担当役が別途指定する入札心得書及び仕様書による。 

（３）履行期間 運用・保守業務：令和８年４月１日～令和９年３月３１日 

        改 修 業 務：令和８年４月１日～令和８年５月３１日 

（４）履行場所 独立行政法人労働者健康安全機構（以下「当機構」という。）本部内

の指定する場所 

（５）入札方法 

入札金額は、件名の総額とし、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額

に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した額（当該金額に１円未満の端

数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す

ること。 

 

２ 競争参加資格 

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第

７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年者、被保佐人又は被補助

人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者については、この限りでは

ない。 

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和７・８・９年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、資

格の種類「役務の提供等」において、Ａ又はＢの等級に格付けされ、関東・甲信越

地域の競争参加資格を有する者であること。 

（４）会社実績として５年以内に３件以上の該当システム保守実績を有すること。 

（５）会社実績として、本システムの 5,000 ユーザー以上への導入実績を１件以上有し

ていること。 

（６）公共団体への導入実績を有すること。 



 

 

（７）受託者は、品質マネジメントシステム（ISO9001）または CMMI レベル 3（能力成

熟度モデル統合レベル 3）以上の認証を取得していること。 

（８）受託者は、情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS27001）またはプライバ

シーマークの認証を取得していること。 

（９）受託者は、ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）を構築し、クラウド

サービス基盤（サーバ及び OS）の運用について、ISO/IEC27001 及び ISO/IEC27017

の認証を取得していること。 

 

３ 入札書の提出場所等 

（１）入札書の提出場所、契約事項を示す場所、入札関係書類の交付場所及び本件に関 

  する問い合わせ先 

   〒211-0021 神奈川県川崎市中原区木月住吉町１番１号  

独立行政法人労働者健康安全機構事務管理棟２Ｆ 経理部契約課  

      電 話 ０４４－４３１－８６３４（ダイヤルイン） 

ＦＡＸ ０４４－４１１－５５３０ 

メールアドレス keiyaku@m.johas.go.jp 

※メールにより入札関係書類の交付を希望する場合は、上記アドレスに調達案件

名を記載し送付すること。 

（２）入札書の受領期限   令和８年２月２０日 １３時３０分 

（３）開 札 の 日 時   令和８年２月２０日 １４時００分 

   及 び 場 所   当機構内会議室 

 

５ その他 

（１）契約手続きで使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）入札保証金及び契約保証金 免除する。 

（３）入札の無効 本公告及び入札心得書に示した入札参加に必要な資格のない者のし

た入札及び入札の条件に違反した入札は無効とする。 

（４）契約書作成の要否 必要とする。 

（５）落札者の決定方法 本公告に示した役務を提供できると契約担当役が判断した入 

札者であって、当機構会計細則（平成１６年４月１日達第３５号）第４２条の規定

に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行

った入札者を落札者とする。 

（６）その他 詳細は入札心得書による。  

mailto:keiyaku@m.johas.go.jp

